
                             
 

 

Nikken Corporation 2023 News Release 

     

     

2023 年 4 月 12 日 
株式会社レンタルのニッケン 

報道関係の皆様 
 

インキュベーション施設「N-Lab West」開設の御案内 
 

報道関係の皆様におかれましては、平素より格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、この度弊社では、大阪市北区梅田 1丁目に新施設「N-Lab West（エヌ ラボ ウエス
ト）」を開所する運びとなりました。開所の背景や目的、概要は以下の通りとなります。 

 
■背景・目的 
あらゆる産業に於いて人材不足やデジタル技術の革新、環境問題等を背景に、当社を取り
巻く事業環境が大きく変化している状況下、これまで以上に社内並びにパートナー企業の
皆様との交流を促進し、未来に向けた挑戦を実現するインキュベーションスペース、すな
わち事業の創出を支援する西の拠点として「N-Lab West」を新設致します。 
ここでは当社の先進的な取組みをご紹介する場のみならず、共同開発の場、企業間マッチ
ング、各種セミナーの開催などあらゆる情報をインプット＆アウトプットして参ります。 
 
■N-Lab West の取組み 
①ＤＸによる顧客課題の解消 
②ＥＸによる環境問題ニーズへの対応 
③お客様、メーカー各社様との共同開発の場 
④学生さん向け情報発信基地 
⑤大阪・関西万博、IR推進室 
 
■概要 
開所日:2023 年 4月 12 日 
名称：N-Lab West（エヌ ラボ ウエスト） 
住所：大阪市北区梅田１－１３－１ 大阪梅田ツインタワーズ・サウス 18 階 
報道に関するお問合せ：株式会社レンタルのニッケン 広報チーム 

 完成（かんせい） TEL: 03-5512-6384 


